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Port de Barcelona

RESPOSTES A LAS CONSULTES EFECTUADES A LA LICITACIO:

<GESTIO DEL SERVEI DE MOBILITAT DE LES ESPLANADES DE LES TERMINALS DE CREUERS> Ref. Servei
Contractacio; (166/15).

PREGUNTA :

Q0867012G-1-2015-028078-2

Procedéncia: B61095121 MIGUEL

Assumpte: CONSULTES GESTIO DEL SERVEI DE LA MOBILITAT DE LES ESPLANADES DE LES TERMINALS
DE CREUERS. EXP. 166/15.- Tot i que la pagina 4 del Plec de Prescripcions Tecniques indica que NO es
possible disposar duna dependéncia al Moll Adossat, des de TCC demanem la revisio d'aquest criteri
donat que per ubicar punts de recarrega dels walkies, maquines de cobrament, roba de treball. etc... es
fa quasi be imprescindible disposar d'una dependéncia encara que sigui petita.

RESPOSTA.

En la pagina 4 se dice si el contractista justifica la necesidad de ocupar un espacio, debera solicitarlo y
obtener el correspondiente titulo de ocupacion abonando las correspondientes tasas.

PREGUNTA:

Q0867012G-1-2015-028088-2

Procedéncia: B61095127 MIQUEL

Assumpte. CONSULTA GESTIO DEL SERVEI DE LA MOBILITAT DE LES ESPLANADES DE LES TERMONALS
DE CREUERS.En efectuar-se Mavaluacid dels 9 aspectes que contempla I'annex 2 del Plec de Condicions
Administratives, tots i cadascun d’ells estan subjectes a una possible baixa temerania? Cas que en un dels
aspectes s'estigui en baixa temeraria, I'oferta es objecte d'eliminacié del concurs ?

RESPOSTA:

Si uno de los precios unitarios incurre en presuncion de baja temeraria se aplicara lo establecido en la
condicion 7 del Pliego de Condiciones

PREGUNTA:

Q0867012G-1-2015-028092-2
Procedencia:B61095121 MIQUEL

Assumpte: Exp. 166/15 A la Pag 13 del PLEC diu que el nombre de vehicles minim que el licitador ha de
tenir a disposicié per cobrir servei serd 9 unit., amb una possible ampliacié a 10 cas de la posada en
marxa d'una cinguena terminal, a 12 pag 18 del mateix Plec, en formular-se el dimensionament segons
les formules alla establertes diu que les xifres que s'obtenen s'acoten superiorment per 8 busos i que en
cas d'entrada en funcionament d’'una nova terminal passara a ser de 9 busos. Quina xifra és correcte
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RESPOSTA:

Aunque el minimo de vehiculos a disposicion es de 9 unidades, la férmula contempla el maximo de 8
(ambas ampliables con 1 unidad mas en caso de tener la quinta terminal). Esta variacién entre 8 y 9
unidades es la que se contempla en el Ultimo parrafo de la pagina 18 conforme puede ser solicitada por
una de las partes para operativas puntuales.

PREGUNTA:
Q0B67012G-1-2015-027167-2
El calcul de la baixa temeraria s'aplica individualment a cada apartat de la licitacié que figura en el sobre

3 0 a la totalitat de ['oferta? | i es el total de I'oferta?, com es calcula aquest total? No quadren les dades
del Pla econdmic amb les que figuren al document d’estadistiques de la pag 20 (punt 10}.

RESPOSTA:

1. Se aplica individualmente a cada uno de los precios, puesto que unos precios unitarios se
refieren a ingresos y otros precios unitarios se refieren a gastos.

2. Se ha de considerar los siguientes criterios:

a) Los ingresos de “venta de billetes” corresponden a los billetes realmente vendidos el 2014
con los precios de licitacion del presente concurso (medicion pagina 20 documento de
estadisticas).

b) Los costes operativos, excepto los correspondientes de las operativas fuera de terminal,
resultan de la multiplicacién de los precios unitarios de la presente licitacion por las
cantidades resultantes de la aplicacidn de las formulas a los cruceros realmente aperados el

2014 (anexo n° 3 del pliego)

¢} Finalmente se tienen los costes e ingresos de la suposicion de los cruceros operados fuera de
terminal.

Barcelona, 20 de novembre de 2015.
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